ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3500/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder executivo, por meio de seus departamentos competentes, efetuar o nivelamento das
tampas metálicas com o asfalto recém feito na Rua José Pereira Liberato, Bairro São João,
no trecho compreendido entre o nº 1212 (próximo ao Koch Supermercados) ao nº 1915
(próximo a Secretaria de Obras).

JUSTIFICATIVA:

É uma reivindicação de transeuntes. Relatam que o asfalto ficou ótimo, apenas necessita do
nivelamento supracitadop para que não ocorram solavancos nos veículos ou até mesmo a
queda de ciclistas e motociclistas.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE SETEMBRO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB

​